
b i u l e t y n  i n f o r m a c y j n y  c o l l e g i u m  w i t e l o n a

rok XXIV nr 4 (259)                kwIecIeń 2025 

issn: 2084 – 8889 

twoja droga do kariery
zaczyna się tutaj

dwa
medale
tedex
18 ważnych minut

Nowa grupa studentów

Erasmus+ w Collegium Witelona



KWADRANS AKADEMICKI2

W ObiektyWie
obrony na Wydziale nauk Technicznych i ekonomicznych

W  lutym i  marcu na  Wydziale Nauk Technicznych i  Ekono-
micznych odbywały się obrony prac dyplomowych na  kie-
runkach: Energetyka, Informatyka, Logistyka i transport, 
Zarządzanie i inżynieria produkcji. Witelonka gratuluje bar-
dzo dobrych wyników i uzyskania tytułów inżyniera. Z dumą 
patrzymy, jak studenci po  kilku latach nauki, zdobywaniu 
wiedzy stają się pożądanymi na rynku pracy specjalistami. 
Wszystkim 130-stu świeżo upieczonym Inżynierom życzymy 
sukcesów osobistych oraz awansów zawodowych.

Joanna Czarnecka
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co za nami
1 marca
Funkcję Prodziekana Wydziału Nauk Społecznych 
i  Humanistycznych objęła mgr Magdalena Zagrodnik- 
-Sowińska.
4 marca
Collegium Witelona gościło w Sulechowie! Nasi przedsta-
wiciele wzięli udział w XIII Powiatowych Targach Eduka-
cji i Pracy, gdzie zaprezentowali ofertę edukacyjną na rok 
akademicki 2025/2026. 
4 marca
W Collegium Witelona odbył się pierwszy etap XV Jubi-
leuszowej Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniarskiej 
im. dr Janiny Fetlińskiej. Wzięło w nim udział 22 studen-
tów z trzeciego roku kierunku Pielęgniarstwo pierwszego 
stopnia. Do drugiego etapu Olimpiady zakwalifikowało 
się 7 studentek z najwyższą liczbą punktów. 
4—5 marca
Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych Collegium 
Witelona zorganizował wykłady otwarte dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych z  Liceum Ogólnokształcącego im. 
Jana Pawła II w  Złotoryi, I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w  Legnicy oraz Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i  Zawodowych im. mjra H.  Suchar-
skiego w Bolesławcu.
5 marca
Tym razem Witelonka odwiedziła Głogów, by  podczas 
Targów Pracy „Krok w przyszłość” zaprezentować naszą 
ofertę edukacyjną na rok akademicki 2025/2026. 
7 marca
Wielkie idee, inspirujące historie — TEDx zagościł w Wite-
lonce! To wyjątkowe wydarzenie pod szyldem TEDx zor-
ganizowane zostało przez przedstawicieli V Liceum Ogól-
nokształcącego im. Jana Heweliusza w Legnicy na licen-
cji TED-Ed Innovative Educator. Wydarzenie przyciągnęło 
wyjątkowych speakerów, w tym dr Kaję Kajdan — Prodzie-
kan Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych Col-
legium Witelona, a także liczne grono inspirujących mów-
ców, którzy w  krótkich wystąpieniach dzieli się wiedzą, 
pasją i pomysłami na przyszłość.
8 marca
Na Wydziale Nauk Technicznych i Ekonomicznych odbyło 
się przyjęcie do  grona studentów Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa 11 studentów, którzy wcze-
śniej studiowali w Państwowej Akademii Nauk Stosowa-
nych w Głogowie. Na naszej Uczelni podejmują oni studia 
na kierunku Finanse, rachunkowość i podatki. 
8 marca
Rodowity Amerykanin wraz ze swoim Mentorem odwie-
dził Collegium Witelona. Camden Schmidt, stypendysta 
programu Fulbright, rozmawiał ze studentami na  różne 
tematy, ale motywem przewodnim spotkania były zagad-
nienia dotyczące: zróżnicowania regionalnego Ameryki, 
amerykańskiego systemu edukacyjnego oraz programu 
wymiany Fulbright.

10 marca
Witelonka gościła uczniów Zespołu Szkół Elektryczno- 
-Mechanicznych z  Legnicy, którzy brali udział w  warsz-
tatach oraz wykładach otwartych przygotowanych przez 
nauczycieli akademickich naszej Uczelni. 
10 marca
Oferta edukacyjna Collegium Witelona została zaprezen-
towana w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kaspro-
wicza w Świdnicy podczas Targów Uczelni Wyższych.
12 marca
Pracownicy Uczelni wzięli udział w  szkoleniu specjali-
stycznym dotyczącym dostępności cyfrowej w  ramach 
projektu „Collegium Witelona — Uczelnia coraz bardziej 
dostępna”, który realizowany jest ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021—2027 
(„FERS”) współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus.
12 marca
Witelonka gościła w Zespole Szkół nr 1 w Lubinie, gdzie 
podczas Targów Pracy zaprezentowała ofertę eduka-
cyjną na rok akademicki 2025/2026.
12 marca
Biblioteka i Koło Naukowe Dietetyków zorganizowali spo-
tkanie w ramach cyklu „Biblioteka na BIS”, podczas któ-
rego rozwiano mity i  przekazano solidną dawka wiedzy 
na temat diety ketogenicznej. 
11—13 marca
Podczas konkursu „Matematyka i  Ekonomia” w  Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego 
w  Legnicy pracownicy Wydziału Nauk Technicznych 
i  Ekonomicznych Collegium Witelona przeprowadzili 
wykłady dla uczniów szkół podstawowych: 1. dr Tadeusz 
Kowalski — „Pieniądz w gospodarce”, 2.  dr Paweł Jóźwia-
kowski — „Gospodarowanie budżetem domowym i zapo-
bieganie wykluczeniu finansowemu”. Konkurs jest czę-
ścią wspólnego projektu promującego edukację ekono-
miczną i realizowany jest m.in. przez NBP, uczelnie wyż-
sze oraz szkoły ponadpodstawowe o profilu ekonomicz-
nym. Witelonka gratuluje wszystkim uczestnikom kon-
kursu!
14 marca
Przedstawiciele Akademii Footmedical, zajmujący się 
kompleksowym rozwiązaniem w  dziedzinie zapobiega-
nia, łagodzenia, poprawiania oraz korygowania utraco-
nych funkcji ludzkiego układu mięśniowo-szkieletowego 
i postawy, przeprowadzili szkolenie pt. „Podstawa biome-
chaniki chodu i warsztat zaopatrzenia ortotycznego”.
18 marca
Zespół Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polko-
wicach stał się miejscem spotkań maturzystów z uczel-
niami z całego regionu. Wśród wystawców nie zabrakło 
Collegium Witelona, które zaprezentowało swoją ofertę 
edukacyjną na rok akademicki 2025/2026.
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co przed nami
18 marca
Odbyło się posiedzenie Senatu Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa.
18 marca
Przedstawiciele Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
gościli w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcą-
cych im. Henryka Pobożnego w Legnicy, gdzie zaprezen-
towali ofertę edukacyjną na rok akademicki 2025/2026.
18 marca
Gościliśmy uczniów z Grecji i Turcji, którzy odwiedzili Col-
legium Witelona w ramach programu Erasmus+. Młodzież 
gościła w V Liceum Ogólnokształcące im. Jana Heweliu-
sza w  Legnicy, gdzie wspólnie z  polskimi rówieśnikami 
brała udział w różnych zajęciach.
20 marca
Wydział Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej Colle-
gium Witelona zorganizował w Centrum Konferencyjno- 
-Widowiskowym naszej Uczelni pokazy pierwszej pomocy 
dla uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Świę-
tej Rodziny w Legnicy.
21 marca
Odbyło się posiedzenie Rady Wydawniczej i  Komitetu 
Redakcyjnego Zeszytów Naukowych Collegium Witelona.
24—26 marca
Wydział Nauk Technicznych i  Ekonomicznych oraz 
Wydział Nauk Społecznych i  Humanistycznych Colle-
gium Witelona zorganizował czwartą edycję „Turnieju 
o Puchar Witelona” pt. „Zintegrowane umiejętności prak-
tyczne” w kategorii psychologiczno-prawnej, technicznej 
i ekonomicznej. Celem turnieju było promowanie rozwoju 
umiejętności praktycznych uczniów w edukacji formalnej 
i nieformalnej. Uczestnikami turnieju były reprezentacje 
szkół ponadpodstawowych z Dolnego Śląska. 
27 marca
Centrum Edukacji i  Pracy Młodzieży po  raz kolejny zor-
ganizowało Targi Pracy i  Edukacji pod hasłem „Kariera 
i  edukacja — klucz do  sukcesu”, które odbywały się 
w  Zespole Szkół Teleinformatycznych i  Elektronicznych 
we Wrocławiu.
 27 marca 
Witelonka zorganizowała obchody Europejskiego Dnia 
Mózgu.
27—28 marca
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa po raz czwarty 
gościła 23 finalistów XVIII Olimpiady Mediewistycznej 
ze szkół z Kielc, Legnicy, Krakowa, Bochni, Puław, Wło-
cławka, Kalisza, Piotrkowa Kujawskiego, Torunia, Łodzi, 
Koszalina, Białegostoku, Lublina i Szczecina.
31 marca
AZS Collegium Witelona przy współpracy z  Regional-
nym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Terenowy 
Oddział w Legnicy zorganizował na terenie Uczelni akcję 
poboru krwi. 

2 kwietnia
Nasza Uczelnia weźmie udział w Targach Pracy w Powia-
towym Centrum Kształcenia Zawodowego i  Ustawicz-
nego w Jaworze.
8 kwietnia
W Collegium Witelona odbędzie się drugi etap XV Jubi-
leuszowej Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniarskiej 
im. dr Janiny Fetlińskiej. Weźmie w nim udział 7 studen-
tek z trzeciego roku kierunku Pielęgniarstwo pierwszego 
stopnia. Drugi etap odbywał się w Monoprofilowym Cen-
trum Symulacji Medycznej Collegium Witelona. Studenci 
wykonają procedury medyczne na fantomach i  trenaże-
rach oraz ustalali plan opieki nad pacjentem.
9 kwietnia
Witelonka zagości na  Targach Pracy organizowanych 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy w Hotelu Qubus. 
Zaprezentujemy nasza ofertę edukacyjną na rok akade-
micki 2025/2026. 

9 kwietnia
Biblioteka Collegium Witelona oraz Koło Naukowe Diete-
tyków zapraszają na spotkanie z cyklu „Biblioteka na BIS”. 
Tematem spotkania będą „Przyprawy na zdrowie”.
10 kwietnia
Collegium Witelona zaprasza na 16. Legnickie Prezenta-
cje Edukacyjne. Ideą jest przybliżenie uczniom szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych dostępnej oferty edu-
kacyjnej oraz możliwości rozwoju osobistego. Witelonka 
zaprasza wszystkich, którzy stoją przed wyborem przy-
szłej drogi edukacyjnej lub zawodowej. 
11 kwietnia
Zespół Szkół im. gen. Sylwestra Kaliskiego w Górze orga-
nizuje Targi Edukacyjne dla  maturzystów, w  których 
wezmą przedstawiciele Collegium Witelona.
15 kwietnia
Collegium Witelona zaprasza na  kolejne spotkanie 
w  ramach cyklu „Złote czwartki z  ludźmi z  pasją. Tym 
razem gościem będzie prof. dr hab. Marian Noga, który 
wygłosi prelekcję pt. „Kiedy w Polsce będzie euro?”. Spo-
tkanie odbędzie się o godzinie 15:00 w bud. A sala nr 36.
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Z 
dniem 1 marca 2025 roku funkcję 
Prodziekana Wydziału Nauk Społecznych 
i  Humanistycznych objęła mgr Magdalena 
Zagrodnik-Sowińska.

Magdalena Zagrodnik-Sowińska jest psychologiem 
oraz psychoterapeutą w trakcie certyfikacji psycho-
terapii Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego. 
Ukończyła psychologię na  Uniwersytecie Śląskim 
w Katowicach oraz całościowe szkolenie z psycho-
terapii organizowane przez Collegium Medicum Uni-

Magister Magdalena Zagrodnik-sowińska 
Prodziekanem Wydziału nauk SPołecznych i humaniSTycznych

wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Obecnie 
kontynuuje specjalizację z  psychologii klinicz-
nej na ścieżce neuropsychologicznej.

Posiada szerokie kwalifikacje w  zakresie psy-
choterapii, diagnozy psychologicznej, pracy 
z traumą, neuropsychologii klinicznej i psycho-
logii sądowej. Jest uprawniona do  wydawania 
orzeczeń dla  osób ubiegających się o  pozwo-
lenie na  broń oraz do  przeprowadzania badań 
kierowców. Pełni funkcję biegłego sądowego 
z  zakresu psychologii przy Sądzie Okręgowym 
w Legnicy, gdzie opiniuje w sprawach karnych, 
cywilnych, rodzinnych oraz dotyczących prze-
słuchań małoletnich świadków. Jest również 
trenerem biznesu oraz psychologiem prakty-
kiem.

Bogate doświadczenie zawodowe zdoby-
wała, pracując m.in. w  szpitalnych oddziałach 
psychiatrycznych, poradniach zdrowia psy-
chicznego dla  dorosłych, dzieci i  młodzieży, 
a  także w  Ośrodku Pomocy Dzieciom i  Rodzi-
nie, Domach Pomocy Społecznej i  Warszta-
tach Terapii Zajęciowej. Przez wiele lat była 
konsultantem na oddziałach chorób somatycz-
nych, w  tym onkologii, neurologii, diabetologii, 
kardiologii, ginekologii i  położnictwa. W swo-
jej praktyce pracuje z osobami dorosłymi oraz 
dziećmi. Prowadziła liczne szkolenia dla perso-
nelu medycznego w zakresie psychologii zdro-
wia oraz zajęcia dla  sędziów i  prokuratorów 
w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury. 

Od 2005 roku prowadzi zajęcia dla  studentów 
psychologii i  psychokryminalistyki na  Uniwer-
sytecie SWPS w Katowicach. Obecnie wykłada 
psychologię w  Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa.

Jej szczególne zainteresowania naukowe obej-
mują psychologię sądową, psychologię stresu 
i traumy, diagnozę i terapię osób dorosłych oraz 
dzieci doświadczających przemocy seksualnej, 
pracę z żałobą, a także diagnozę i terapię neu-
ropsychologiczną.

Prywatnie jest pasjonatką podróży i  nietrady-
cyjnej kuchni. Współwłaścicielka dwóch kotów, 
szczęśliwa żona i  mama fantastycznej nasto-
latki.
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nowe podejście do edukacji w alo 
Poznaj karolinę Szmuc

„Twoja przyszłość zaczyna się dziś 
– odkryj swój potencjał i działaj!”

do 
zespołu pedagogicznego Akademickiego Liceum Ogólno-
kształcącego w Legnicy dołączyła Karolina Szmuc, obejmu-
jąc funkcję Wicedyrektora ds. Wychowawczych i Rozwoju.

Karolina Szmuc to doświadczona przedsiębiorczyni, wykła-
dowczyni, trenerka, mentorka i  coach. Od ponad 15 lat wspiera ludzi 
w  rozwoju — zarówno młodzież, jak i  profesjonalistów. Jej  bogate 
doświadczenie w międzynarodowym biznesie, mentoringu i coachingu 
pozwala łączyć teorię z praktyką, inspirując młodych ludzi do świado-
mego kształtowania swojej przyszłości. 

Jest absolwentką Zarządzania i  Informatyki na  Politechnice Wro-
cławskiej oraz studiów podyplomowych z zakresu marketingu i zarzą-
dzania na  Uniwersytecie Ekonomicznym we  Wrocławiu. W ostatnich 
latach poszerzała swoją wiedzę na studiach podyplomowych „Doradca 
Rodziny” oraz „Coaching we  wsparciu psychologicznym” w  Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa. Zdobyta wiedza stanowi solidną pod-
stawę do skutecznej pracy z młodzieżą i dorosłymi, pomagając im osią-
gać zamierzone cele.

Ścieżka zawodowa Karoliny Szmuc obejmuje zarządzanie zespołami, 
rozwój strategii biznesowych oraz budowanie silnych relacji interperso-
nalnych — zarówno w świecie korporacji, jak i w edukacji. W swojej pracy 
koncentruje się na  kompetencjach przyszłości, kluczowych w  dyna-
micznie zmieniającym się świecie. Pomaga rozwijać kreatywność, 
umiejętność rozwiązywania problemów, inteligencję emocjonalną, sku-
teczną komunikację, zdolność adaptacji do  zmian oraz umiejętność 
pracy zespołowej. Wierzy, że inwestowanie w te umiejętności to klucz 
do sukcesu — zarówno w edukacji, jak i w życiu zawodowym.

Pracując z  młodzieżą, Karolina Szmuc dąży do  pokazania, że  szkoła 
to  nie  tylko miejsce nauki, ale także przestrzeń do  odkrywania sie-
bie, rozwijania talentów i świadomego planowania przyszłości. Tworzy 
inspirujące środowisko, w  którym każdy może odnaleźć swoją drogę 
i  nauczyć się skutecznego działania. Jej doświadczenie w  biznesie 
pomaga łączyć teorię z  praktyką, dzięki czemu uczniowie zdobywają 
nie tylko wiedzę, ale także konkretne narzędzia do osiągania sukcesów.

—  Nie boję się wyzwań i wierzę w ludzi — dlatego moje 
drzwi są zawsze otwarte dla tych, którzy chcą się roz-
wijać, działać  i budować swoją przyszłość. Najlepsze 
pomysły  i decyzje rodzą się w atmosferze otwartości 
i  współpracy — podkreśla Karolina Szmuc, Wicedy-
rektor ds. Wychowawczych i  Rozwoju w  Akademic-
kim Liceum Ogólnokształcącym w Legnicy.

„

”



KWADRANS AKADEMICKI8 ”

c 
ollegium Witelona Uczelnia Państwowa gościło w  swoich 
murach uczestników wyjątkowego wydarzenia — konferencji 
w formule TEDx, którą zorganizowało dla uczniów z regionu 
V Liceum Ogólnokształcące im. Jana Heweliusza w Legnicy.

Konferencje w  formule TEDx podbijają współczesny świat. 
Oparte o nowatorski pomysł amerykańskiej fundacji non — profit 
„Sapling Foundation” polegają m.in. na  tym, że  każdy z  prelegen-
tów (zwany speakerem), ma maksymalnie 18 minut na prezentację. 
Naukowo dowiedziono bowiem, że jest to czas, w którym słuchacze 
są w stanie skupić na wykładzie maksymalną uwagę. 

Twórcy tej formuły postanowili wykorzystać jej popularność oraz 
płynącą z nauki wiedzę, by organizować na całym świecie debaty, 
które poruszają ważne idee, aktualne tematy, lokalne i  globalne 
problemy oraz sposoby ich rozwiązywania. 

—  Jednak  nie  dowolnie:  każdy,  kto  chce  zorga-
nizować  konferencję  w  tej  formule,  musi  otrzy-
mać  specjalną  licencję — wyjaśnia Małgorzata 
Guzicka, współpracująca z  amerykańską fun-
dacją nauczycielka języka angielskiego w  V 
Liceum Ogólnokształcącym im.  Jana Heweliu-
sza w Legnicy. 

Dzięki m.in. jej staraniom oraz pani Joanny Świącik, nauczycielki 
historii w V LO, to legnickie liceum już po raz kolejny zdobyło licen-
cję TEDx: tym razem na organizację konferencji „Między słowami”, 
skierowaną do uczniów szkół z regionu. Debata odbyła się w Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa.

—  Nasza Uczelnia  chętnie  zgodziła  się  na  bycie 
gospodarzem  konferencji  TEDx,  organizowa-
nej przez V Liceum Ogólnokształcące w Legnicy. 
Zależy nam bowiem na przyszłości młodych ludzi, 

18 ważnych Minut
ich  rozwoju, edukacji. To przecież od dzisiejszej 
młodzieży będzie zależała już wkrótce przyszłość 
nas  wszystkich.  A  konferencje  w  formule  TEDx 
są  świetną  możliwością  wymiany  doświadczeń 
między  obecnymi  uczniami  i  dorosłymi,  którzy 
osiągnęli zawodowe sukcesy — mówi dr inż. Piotr 
Nadybski, prof. CW, Prorektor ds. Rozwoju Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa.

Wśród prelegentów, czyli dzielących się swoją wiedzą i doświad-
czeniami speakerów konferencji, był m.in. Mateusz Krzyk, aktor 
Teatru Modrzejewskiej w Legnicy, który tłumaczył młodym ludziom 
m.in., jak ważne w codziennym życiu jest budowanie dobrej atmos-
fery. I że warto — wbrew wszystkiemu — każdego dnia uśmiechać 
się do innych, mieć szacunek do drugiego człowieka. To jest klu-
czem do lepszego życia. Z kolei dr Kaja Kajdan, psycholog, repre-
zentująca Collegium Witelona, pani Prodziekan Wydziału Nauk 
Społecznych i Humanistycznych mówiła o tym, że każdy z nas ma 
swój Mount Everest. Dla jednych są to sukcesy zawodowe i życiowe, 
dla innych podstawowe czynności, znalezienie siły na to, by zwy-
czajnie wstać z łóżka. — Bez względu na skalę, warto każdego dnia 
zdobywać swój Everest, korzystając z tego, co mamy na „tu i teraz” 
— przekonywała dr Kaja Kajdan. Natomiast Jakub Należny, prezes 
legnickiego Stowarzyszenia „Spynacz”, poświęcił prelekcję tema-
towi „Świadomy wolontariat drogą do bogactwa”. 

—  Mówiłem o tym, w jaki sposób obrać własną, 
życiową  drogę,  aby  osiągnąć  bogactwo,  które 
dla  każdego  z  nas  może  oznaczać  co  innego. 
Świadomy  wolontariat  też  może  być  drogą 
do bogactwa — mówił Jakub Należny. 

Speakerów konferencji było więcej, każdy starał się przekazać 
młodym ludziom ważne wartości, skłonić ich do  refleksji, pracy 

„

”

„

”„

”
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nad sobą. Wszystko w  18 minut. Zgodnie z  formułą TEDx, żadna 
z prelekcji nie mogła trwać bowiem dłużej niż 18 minut. 

—  Dla  mnie  jako  prelegenta  taka  formuła  to 
zupełna  nowość.  Jednak  uważam,  że  przy  tak 
młodych  odbiorcach,  jakimi  są  uczniowie,  kilka 
krótkich, ciekawych, popartych argumentami pre-
zentacji jest w stanie o wiele lepiej do nich dotrzeć 
niż długie wywody — mówił Jakub Należny. 

—  Ja też myślę, że to jest bardzo dobrze zapro-
jektowana  formuła,  biorąc  pod  uwagę  nasto-
letnich  odbiorców.  Wykłady  nie  są  długie,  ale 
merytoryczne.  Podczas  debaty  pojawiają  się 
zarówno wątki motywacyjne, jak i przykłady tego, 
co można zrobić źle. Jest mowa o tym, jak osią-
gnąć sukces, ale i o tym, że człowieka budują też 
porażki. To bezcenna nauka dla młodych ludzi — 
podkreślał Maciej Biskup, dziennikarz Telewizji 
Polskiej, który prowadził konferencję.

„

”„

”

„

”„

”

Uczniowie podzielali to zdanie. 

—  Jesteśmy  pod  wrażeniem,  że  tak mądrze 
i prawdziwie speakerzy mówili o naszych spra-
wach. Poruszyło nas,  że dorośli  rzeczywiście 
rozumieją problemy młodych  ludzi — mówiły 
Ala i Nina, uczennice Szkoły Podstawowej nr 
20 w Legnicy.

—  Mi  także  się  podobało.  Konferencja  była 
ciekawa,  prelekcje  dotyczyły  interesujących 
młodzież tematów — dodała Alicja, uczennica 
Szkoły Podstawowej w Kunicach.

Edyta Golisz
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W 
dniach 27—28 lutego na Uniwersytecie Rzeszow-
skim odbyła się XVII edycja Międzynarodowych 
Dni Rehabilitacji. Pierwsza konferencja Między-
narodowych Dni Rehabilitacji odbyła się w 2009 
roku i już wtedy uczestniczyło w niej ponad 300 
fizjoterapeutów, lekarzy specjalistów rehabilita-

cji medycznej, a także ortopedii, neurologii oraz innych specja-
listów zaabsorbowanych współdziałaniem na  rzecz poprawy 
dobrostanu pacjentów. Początkowo zakładano dwuletni cykl 
konferencji, lecz po pierwszej edycji z powodu dużego zainte-
resowania zdecydowano o corocznej organizacji Międzynaro-
dowych Dni Rehabilitacji. Organizatorzy zaproponowali stały 
termin konferencji, tj. w  tłusty czwartek. Głównym jej celem 
jest umożliwienie wymiany poglądów oraz wiedzy między 
początkującymi pracownikami opieki zdrowotnej, a autoryte-
tami świata medycyny. Jest to także platforma dla prezentacji 
swoich pierwszych wyników badań naukowych dla studentów 
i doktorantów w ramach adresowanych dla nich sesji. 

W tym roku miało miejsce 37 wystąpień studenckich, które 
odbyły się w  4 sesjach. Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa była reprezentowana przez Koło Naukowe Fizjotera-
peutów. W projekcie badawczym analizującym symetrię chodu 
w  grupie starszych i  młodszych osób udziały wzięły Patry-
cja Wusiewicz, Paulina Stawowska i Natalia Stokowiec (opie-
kun dr Grzegorz Konieczny). Na konferencji powyższy projekt 
był zaprezentowany przez Natalię Stokowiec i  Paulinę Sta-
wowską. Praca spotkała się z  bardzo pozytywnym odbiorem 
prowadzących sesję zarówno ze względu na kwestie meryto-
ryczne, jak  i  sposób prezentacji. Ostatecznie otrzymała ona 
wyróżnienie. Należy podkreślić, że  wyróżnienie było najwyż-
szą formą uznania, gdyż innych nagród nie przewidziano. Stu-
dentki wzięły również udział w  warsztatach prowadzonych 
przez dr, Ireneusza Hałasa pt. „Terapia orofacjalna jako wspo-
maganie terapii mięśniowo-powięziowej w  bólach odcinka 
szyjnego kręgosłupa”, w których Natalia Stokowiec jako ochot-
niczka doświadczała terapii orofacjalnej na sobie.

cZynne ucZestnictwo 
i wyróżnienie studentów 
koła naukowego 
FiZjoterapeutów 
na XVii międzynarodoWych dniach rehabiliTacji 2025
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Podczas XVII edycji Międzynarodowych Dniach Rehabilita-
cji Collegium Witelona Uczelnia Państwowa była reprezento-
wana również przez dr. Grzegorza Koniecznego (Zakład Fizjo-
terapii), który wraz z absolwentką kierunku Fizjoterapia naszej 
Uczelni mgr Katarzyną Harminer przedstawił pracę pt. „Porów-
nanie metod oceny postawy ciała wg Kasperczyka i wg Szcze-
gółowej Oceny Postawy (SzOP) na przykładzie dzieci w młod-
szym wieku szkolnym”. Dotyczyła ona niespotykanego dotąd 
w literaturze zestawienie dwóch subiektywnych metod oceny 
postawy ciała pod względem ich czułości. W podsumowa-
niu zauważono, że metoda Kasperczyka, choć prosta i szybka 
w zastosowaniu, może prowadzić do większej liczby błędnych 
diagnoz, szczególnie w ocenie kończyn dolnych i barków. Nato-
miast metoda SzOP, mimo że wymaga większego doświadcze-
nia i dokładności w analizie, zapewnia wyższą precyzję diagno-
styczną i jest bardziej wiarygodna.

 Grzegorz Konieczny
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i nstytut Technologii i  Innowacji, który powstał pod koniec 
2021 roku, to dynamiczna jednostka Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa, wspierająca transfer wiedzy i techno-
logii do gospodarki. Jako centrum transferu technologii ofe-
ruje firmom i instytucjom profesjonalne usługi badawcze.

Rok 2024 był okresem intensywnej działalności badaw-
czo-rozwojowej, a  plany na  2025  r. zakładają dalszą eks-
pansję i  wzmacnianie pozycji Instytutu na  arenie naukowej 
i gospodarczej. Wsparcie nowo powołanej Rady nadzorującej 
będzie istotnym czynnikiem w dalszym umacnianiu pozycji ITI 
na rynku innowacji i badań naukowych.

Od początku działalności Instytut zrealizował ponad 20 prac 
badawczo-rozwojowych finansowanych z funduszy Unii Euro-
pejskiej, koncentrując się na  wdrażaniu innowacji produkto-
wych i procesowych w sektorze MŚP. Wśród nich znajduje się 
zautomatyzowane stanowisko do  wytapiania stopów alumi-
nium pozwalające znacząco zmniejszyć zużycie gazu czy inte-
ligentny system zarządzania energią w  budynkach publicz-
nych, oparty na  sztucznej inteligencji. Opracowano również 
prototyp stanowiska produkcyjnego z wykorzystaniem robota 
współpracującego — cobota. 

SymbOl Synergii 
nauki i BiZnesu 2024

Instytut Technologii i Innowacji w Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa wspiera małe i  średnie przedsiębiorstwa w  ada-
ptacji nowoczesnych technologii, zwiększając ich konkuren-
cyjność i efektywność operacyjną. W realizacji projektów biorą 
udział zarówno naukowcy, jak i  studenci oraz absolwenci, 
co  sprzyja wymianie wiedzy i  wdrażaniu nowoczesnych roz-
wiązań w biznesie.

Aktywna działalność jednostki została doceniona prestiżowym 
tytułem Symbolu Synergii Nauki i  Biznesu 2024, przyznanym 
za skuteczne łączenie badań naukowych z potrzebami rynku. 
Dzięki otrzymanemu wyróżnieniu Instytut Technologii i  Inno-
wacji znalazł się w gronie podmiotów, które charakteryzują się 
rozwojem nowoczesnych technologii, innowacyjnością, sku-
tecznym zarządzaniem oraz synergią biznesu ze środowiskiem 
naukowym.

Organizatorem przedsięwzięcia było Publicity Media Group, 
a honorowy patronat wydarzenie objęli m.in. Urząd Patentowy 
RP, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Narodowe 
Centrum Badań i  Rozwoju czy Konferencja Rektorów Akade-
mickich Szkół Polskich.

Fot. Tomasz Kawka

Źródło: monitorrynkowy.pl
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W 
czwartek 27 lutego w  Urzędzie Miasta Legnica 
Prezydent Maciej Kupaj wręczył coroczne 
nagrody Legnicki Trener Roku. Po  raz drugi 
w  karierze tą prestiżową nagrodą wyróż-
niony został Trener Reprezentacji Polski 
w Taekwon-do Łukasz Stawarz na co dzień pra-

cownik Wydziału Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa. Trener Łukasz Sta-
warz już o ponad 13 lat jest trenerem części męskiej kadry, 
a  na  ostatnich kwietniowych XXXVIII Mistrzostwach Europy 
2024 pełnił funkcję głównego trenera reprezentacji.  
Pod  jego skrzydłami zawodnicy znad Wisły sięgali po  tytuły 
drużynowych mistrzów świata i Europy. 

W 2024 podopieczni Łukasza Stawarza wywalczyli medale 
w  Pucharze Świata w Argentynie, a  podczas mistrzostw sta-
rego kontynentu aż 15 razy stawali na  najwyższym stopniu 
podium, pozostawiając w pobitym polu ponad 30 reprezenta-
cji narodowych.

Taekwon-do to  sztuka walki stworzona przez południowoko-
reańskiego generała Choi Hog Hi tuż po  zakończeniu wojny 
na półwyspie koreańskim. W Polsce uprawiana od ponad 50 lat 
i stale ciesząca się rosnącą popularnością. W raportach Głów-
nego Urzędu Statystycznego to już 14 najliczniej uprawiany 
sport spośród blisko 100 klasyfikowanych w Polsce. Prekurso-
rem Taekwon-do na początku lat osiemdziesiątych w Legnicy 
i na Dolnym Śląsku był legendarny dr Andrzej Bryl, międzyna-
rodowy ekspert w dziedzinie walki w bliskim kontakcie, twórca 
systemu walki BAS-3, założyciel European Security Academy, 
ośrodka szkolenia siły bezpieczeństwa. To jego osoba i  jego 
podopieczni — Waldemar Dolecki oraz Krzysztof Banaś — skło-
nii na początku lat dziewięćdziesiątych trenera Stawarza 
do zainteresowania się koreańską sztuką walki. 

Łukasz Stawarz

legnicki trener 
roku 2024



KWADRANS AKADEMICKI14

P 
rzedstawiciel Filii Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa we Wrocławiu 28 lutego uczestniczył w Targach 
Niepublicznych Szkół Średnich we Wrocławiu. 

W wydarzeniu zorganizowanym przez Forum Wiedzy 
i  Edukacji w  Hotelu Novotel swoje stoiska wystawili nauczy-
ciele i  uczniowie wrocławskich szkół ponadpodstawowych, 
gdzie odwiedzający je dzieci i  młodzież wraz z  rodzicami 
mogli bezpośrednio skorzystać z  profesjonalnego doradz-
twa z zakresu wyboru odpowiedniej szkoły względem zainte-
resowań i osiągnięć oraz zapoznać się z procesem rekrutacji 
do wybranych szkół. 

Adam Kobel — Zastępca Kierownika Działu Rozwoju, Promo-
cji i  Wydawnictw Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, 

collegiuM witelona 
na Forum Wiedzy i edukacji

przybył z kolei, by zapoznać się z przedstawicielami oświaty, 
nawiązać kontakty i  zaprosić na  wspólne wykłady otwarte, 
które niebawem będą organizowane w naszej Filii.

Chcemy podkreślić atuty studiowania w  naszej Uczelni: 
samo centrum, 27-letnie doświadczenie kadry akademickiej 
z Legnicy, funkcjonowanie filii z mniejszego miasta w więk-
szym — akademickim, inkluzywność, dostępność 
i studia bezpłatne, także bez konieczności rezy-
gnacji z pracy.
      Adam Kobel
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W 
piątek 21 lutego 2025 odbyło się spotkanie inaugu-
rujące projekt „Collegium Witelona — Uczelnia coraz 
bardziej dostępna.” 

W spotkaniu, oprócz licznie przybyłych pracowników 
naszej Uczelni zaangażowanych w projekt, uczestniczył także 
nasz Partner — FIRR reprezentowany przez Panią Agatę Szal.

Podczas spotkania szczegółowo zaprezentowano i omówiono 
cele, działania, harmonogram oraz zakupy, jakie zostaną zre-
alizowane w ramach projektu, a także zakres odpowiedzialno-
ści członków zespołu projektowego. 

Przedsięwzięcie, którego wartość wynosi: 7 707 891,79 zł będzie 
realizowane w  okresie od  1.01.2025  r. do  31.12.2028  r. Kwota 
dofinansowania ze środków unijnych wyniesie: 7 471 648,79 zł.

Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze, wzbudzając wśród 
uczestników entuzjazm i gotowość do podjęcia działań służą-
cych ułatwieniu osobom ze szczególnymi potrzebami i niepeł-
nosprawnościami funkcjonowania w środowisku i życiu akade-
mickim naszej Uczelni. 

Projekt realizowany jest ramach programu Fundusze Europej-
skie dla Rozwoju Społecznego 2021—2027 („FERS”) współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus.

Magdalena Gwiazdowska

SPOtkanie 
inaugurujące ProjekT
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od 
początku semestru letniego Wydział Nauk Spo-
łecznych i Humanistycznych Collegium Witelona 
zorganizował 3 wykłady otwarte dla  uczniów 
szkół ponadpodstawowych: „Jak rozpoznać cho-
roby po  wyglądzie człowieka?”, „Wprowadzenie 

do  socjotechniki”, „Kryminalistyka w  pigułce” oraz warsztaty 
kształtujące kompetencje i  umiejętności społeczne „Dzielni 
Samodzielni”. 

Zajęcia poprowadzili: dr hab. Izabela Wróblewska z  Wydziału 
Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej, dr Kaja Kajdan, dr Woj-
ciech Mucha oraz mgr Edward Polakiewicz i  mgr inż. Robert 
Nowakowski z Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych. 

Mury Collegium Witelona odwiedziło łącznie 220 uczniów 
z  Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w  Złoto-
ryi, I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki 
w Legnicy oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych im. mjra H. Sucharskiego w Bolesławcu.

Witelonka cieszy się z  tak dużego zainteresowania naszą 
ofertą. Nie zwalniamy tempa! Już wkrótce czekają nas kolejne 
inspirujące spotkania z młodzieżą. 

Ilona Maćkiewicz

WitelOnka 

zaProSiła ucznióW na Wykłady
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„m 
atematyka — nie  taki diabeł straszny” — mieli 
okazję przekonać się o  tym uczniowie Zespołu 
Szkół Elektryczno-Mechanicznych z Legnicy, któ-
rzy wzięli udział w warsztatach poprowadzonych 
przez dr. Karola Selwata z  Wydziału Nauk Tech-

nicznych i  Ekonomicznych. Z kolei dr Jerzy Kuś z  Wydziału 
Nauk Technicznych i Ekonomicznych w swoim wykładzie roz-
wiał wszelkie wątpliwości słuchaczy, odpowiadając na  pyta-
nie: „Czy ze wszystkiego można produkować prąd?”.

10 marca odbyły się kolejne zajęcia otwarte organizo-
wane przez Wydział Nauk Społecznych i  Humanistycznych. 
Tym  razem Collegium Witelona odwiedziło 40 uczniów klas 
technikum. Poniedziałkowe spotkanie pozwoliło każdemu 
spojrzeć na naukę z nowej, inspirującej perspektywy. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy zaangażowali się w tę inicjatywę!

Ilona Maćkiewicz

ucZniowie na wykładach 
W collegium WiTelona
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S 
zukasz miejsca, gdzie studia to coś więcej niż tylko teoria? Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa to Uczelnia, która stawia na praktykę, nowoczesność i rozwój! 
Uczelnia przeszła transformację, by stać się interdyscyplinarnym ośrodkiem, który 
dba o Twój rozwój — zarówno naukowy, jak i osobisty. Sprawdź, dlaczego Witelonka 
to strzał w dziesiątkę! 

Dlaczego Collegium Witelona to najlepszy wybór dla Ciebie?

� Zero nudy, maksimum działania — kierunki o  profilu praktycznym przygotują Cię 
do realnej pracy. Zapomnij o nudnych wykładach! Uczelnia stawia na praktyczne umie-
jętności, które przydadzą Ci się w przyszłej pracy.

�topowa infrastruktura — laboratoria VR, symulacje medyczne i nowoczesny kampus 
to nasza codzienność.

�Rozwój na każdym poziomie — studia to idealny czas na networking i budowanie kon-
taktów na przyszłość. Dołącz do kół naukowych, działaj w samorządzie, rozwijaj pasje 
i poznawaj ludzi, którzy mogą otworzyć przed Tobą nowe możliwości!

�Międzynarodowe możliwości — Erasmus+, staże i wyjazdy zagraniczne czekają na Cie-
bie.

�Studenckie życie na  100% — nie  samą nauką człowiek żyje! Wydarzenia kulturalne, 
sport i masa okazji do  integracji sprawią, że studia w Witelonce będą niezapomnia-
nym czasem.

Nie zwlekaj — dołącz do Collegium Witelona i wybierz studia, które naprawdę mają zna-
czenie, w miejscu, które da Ci solidne podstawy na przyszłość!

Informacja o rekrutacji

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa
ul. Sejmowa 5A
59-220 Legnica
tel. 76 723 22 10 

e-mail: rekrutacja@collegiumwitelona.pl

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
Filia we Wrocławiu

ul. Tęczowa 13, biurowiec Temida II 
53-601 Wrocław

tel. 797 545 000 lub 797 544 000
e-mail: rekrutacja@collegiumwitelona.pl

Przemysław Kulon

tWOja drOga 
do kariery 
zaczyna Się TuTaj!
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W  Collegium Witelona 14 marca studenci kierunku Fizjotera-
pia uczestniczyli w szkoleniu z „Podstaw biomechaniki chodu 
i warsztatu zaopatrzenia ortotycznego” przeprowadzonym 
przez fizjoterapeutkę panią Kingę Pobłocką z Akademii Foot-
medical w  Gdyni. Aktywny udział studentów w  części teore-
tycznej szkolenia połączonej z częścią warsztatową poszerzył 
ich kompetencje zawodowe z zakresu cyklu chodu, w tym faz 
oddziaływania stopy z podłożem, technik badania manualnego 
stopy, analizy różnych ruchów i rotacji w trzech płaszczyznach 
w kończynie dolnej. 

Witelonka dziękuje Akademii Footmedical w Gdyni za  prze-
prowadzenie szkolenia, a dr Renacie Myrnej-Bekas — za jego 
prężną organizację.

Renata Myrna-Bekas

praktycZne warsZtaty 
z biomechaniki chodu



m 
arzec był dla  Collegium Witelona miesią-
cem pełnym spotkań, rozmów i  inspi-
racji. Nasza uczelnia odwiedziła wiele 
miejscowości w  województwach dolno-
śląskim i  lubuskim, aby zaprezentować 
swoją ofertę edukacyjną na  rok akade-

micki 2025/2026. To świetna okazja, by porozmawiać 
z  maturzystami o  studiach, możliwościach rozwoju 
oraz o  tym, jak Collegium Witelona może pomóc 
w budowaniu kariery zawodowej.

Podczas targów edukacyjnych i  pracy gościliśmy 
w  wielu miastach, m.in. w  Sulechowie, Głogowie, 
Świdnicy, Lubinie, Legnicy, Polkowicach czy we Wro-
cławiu. Każde z tych spotkań było wyjątkowe — roz-
mawialiśmy z uczniami o  ich planach na przyszłość, 
opowiadaliśmy o kierunkach studiów i praktycznych 
możliwościach, jakie daje nasza Uczelnia. Widzieli-
śmy ogromne zainteresowanie zarówno nowocze-
snymi kierunkami technicznymi, jak i studiami huma-
nistycznymi czy medycznymi. Wielu maturzystów 
pytało o  programy praktyk, możliwości studiowania 
za granicą i  perspektywy zawodowe po  ukończeniu 
studiów. Cieszymy się, że mogliśmy rozwiać ich wąt-
pliwości i pomóc w podjęciu tej ważnej decyzji.

Nie zabrakło też pytań o proces rekrutacji. W końcu 
decyzja o wyborze studiów to spore wyzwanie, a my 
chcemy, by była jak najprostsza. Dlatego nasi przed-
stawiciele szczegółowo tłumaczyli, jak wygląda 
nabór, jakie dokumenty są potrzebne i do kiedy trzeba 
je złożyć. Wszystko po to, by kandydaci mogli skupić 
się na tym, co najważniejsze — na wyborze kierunku, 
który naprawdę ich interesuje.

Udział w targach to dla nas nie tylko okazja do prezen-
tacji oferty, ale przede wszystkim możliwość pozna-
nia Was — przyszłych studentów Collegium Witelona. 
Cieszy nas każda rozmowa i każde pytanie, bo poka-
zuje, że młodzi ludzie świadomie podchodzą do swo-
jej edukacji i kariery.

Jeśli nie  mieliście okazji spotkać się z  nami osobi-
ście, zapraszamy do odwiedzenia naszej strony inter-
netowej oraz kontaktu z  Punktem Rekrutacji. A jeśli 
już się widzieliśmy — mamy nadzieję, że  pomogli-
śmy Wam rozwiać wątpliwości i może nawet podjęli-
ście już decyzję. Collegium Witelona to miejsce, gdzie 
Twoja przyszłość zaczyna się już dziś!

Przemysław Kulon

witelonka w trasie 
marzec Pełen SPoTkań z uczniami
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Z 
radością witamy studentów z Portugalii i Turcji, któ-
rzy dołączyli do  nas na  semestr letni 2024/2025 
w ramach programu Erasmus+! Już podczas Orien-
tation  Week studenci wzięli udział w  warsztatach 
językowych i poznali podstawy języka polskiego. To 
z pewnością pomoże im w codziennym życiu i funk-
cjonowaniu w Polsce.

Pracownicy Sekcji ds. Współpracy z  Zagranicą oprowadzili 
nowych studentów po kampusie, a potem wyruszyli wspólnie 
na  odkrywanie najpiękniejszych zakątków Legnicy. Pomimo 
siarczystego mrozu — 13°C odwiedzili: Zamek Piastowski 
(włącznie z wejściem na wieżę — widoki pierwsza klasa!) kate-
drę św. Piotra i  Pawła, Mauzoleum Piastów, Rynek, Kościół 
Ewangelicko-Augsburski. Dzięki uprzejmości Muzeum Mie-
dzi w Legnicy udostępniono do zwiedzania Zamek Piastowski 
wraz z przewodnikiem w j. angielskim.

nowa grupa studentów erasMus+ 
W collegium WiTelona

Mroźna aura wcale nie  popsuła atmosfery — nasi nowi stu-
denci są zachwyceni! Podkreślają, że cieszy ich nie tylko stu-
diowanie w Collegium Witelona, ale także możliwość poznania 
nowych ludzi, kultur i zdobycia bezcennych doświadczeń.

Collegium Witelona ponownie pokazuje, że  jest uczelnią 
otwartą na świat, promującą międzykulturowość i międzyna-
rodowe przyjaźnie. 

Witamy Was serdecznie i  życzymy mnóstwo wspaniałych 
przygód!

Małgorzata Witkowska
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O 
limpiada Mediewistyczna od  wielu lat cieszy się uzna-
niem nauczycieli szkół ponadpodstawowych w Polsce. 
W trzech etapach Olimpiady co roku bierze udział kilku-
set uczniów szkół ponadpodstawowych z całej Polski. 

III etap — finał XVIII Olimpiady odbędzie się w Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa w dniach 27—28 marca 2025 r. 
Po raz czwarty będziemy gościć 23 finalistów wraz z 14 opie-
kunami ze szkół z Kielc, Legnicy, Krakowa, Bochni, Puław, 
Włocławka, Kalisza, Piotrkowa Kujawskiego, Torunia, Łodzi, 
Koszalina, Białegostoku, Lublina i Szczecina.

Zawody III stopnia składają się z dwóch części i odbywają się 
w  siedzibie Organizatora. Pierwsza część zawodów central-
nych (III stopnia) obejmuje pytania w  zakresie średniowiecza 
z  historii sztuki, geografii historycznej, analizę tekstów źró-
dłowych oraz elementy heraldyki, numizmatyki i  genealogii. 
Do drugiej części zawodów III stopnia, uzyskując status lau-
reata Olimpiady Mediewistycznej, zakwalifikowanych zostaje 
7  uczestników z  najlepszymi wynikami z  pierwszej części. 
Druga część zawodów III stopnia Olimpiady przebiega w  for-
mie egzaminu ustnego obejmującego pytania z  historii śre-

XViii oliMpiada MediewistycZna 

finał w Collegium witelona!
dniowiecza przygotowane przez Komitet Główny oraz pyta-
nia dotyczące bloków tematycznych i lektur zaproponowanych 
przez finalistów. O kolejności miejsc w  Olimpiadzie decyduje 
ustny egzamin przeprowadzony przez Komisję pod przewod-
nictwem Przewodniczącego Komitetu Głównego OM. Egzamin 
obejmuje odpowiedzi na 3 pytania:

• z wybranej przez uczestnika dziedziny (bloku tematycz-
nego),

• ze zgłoszonych 5 lektur (w tym 3 z wybranego bloku),
• z całości zagadnień epoki średniowiecza.

Komisja ustala klasyfikację zawodników biorących udział 
w  finale na  podstawie poziomu ich wypowiedzi. Zwycięzca 
Olimpiady Mediewistycznej otrzyma nagrodę pieniężną 
w wysokości 2000 zł, zaś pozostali laureaci i finaliści nagrody 
rzeczowe oraz dyplomy. Upominki przewidziane są także 
dla  opiekunów finalistów. Wszystkich finalistów Olimpiady 
czeka także wycieczka historyczna z przewodnikiem po Zło-
toryi — najstarszym mieście w Polsce.

Mirosław Zaguła
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W 
Collegium Witelona 4 marca 
odbył się pierwszy etap XV 
Jubileuszowej Międzyuczel-
nianej Olimpiady Pielęgniar-
skiej im. dr Janiny Fetliń-

skiej. Wzięło w nim udział 22 studen-
tów z  trzeciego roku kierunku Pie-

lęgniarstwo pierwszego stopnia. 
Studenci rozwiązywali test zło-

żony z  60 pytań. Do drugiego 
etapu Olimpiady zakwalifiko-

wało się 7 studentek z naj-
wyższą liczbą punktów. 

PierWSZy etaP 
XV jubileuSzoWej międzyuczelnianej olimPiady PielęgniarSkiej im. dr janiny FeTlińSkiej

Drugi etap odbędzie się 8 kwietnia w Monoprofilowym Centrum 
Symulacji Medycznej Collegium Witelona. Studenci będą wyko-
nywać procedury medyczne na fantomach i trenażerach oraz 
ustalać plan opieki nad pacjentem. 

Do trzeciego etapu Olimpiady Komisja Konkursowa zakwalifi-
kuje 2 studentów, którzy 16 maja wezmą udział w finale Olim-
piady Pielęgniarskiej na Uniwersytecie Opolskim wraz z ze stu-
dentami kierunku Pielęgniarstwo z 16 uczelni z całego kraju.

Renata Hołowiak
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W 
dniach 26 i  28 lutego 2025  r. pracownicy Colle-
gium Witelona uczestniczyli w szkoleniu z dostęp-
ności dokumentów cyfrowych. Było to pierwsze 
z  całego cyklu szkoleń przewidzianych w  ramach 
projektu „Collegium Witelona — Uczelnia coraz bar-

dziej dostępna”. 

Szkolenie przeprowadzili eksperci z Fundacja Instytut Rozwoju 
Regionalnego, który jest naszym partnerem w projekcie. 

Podczas szkolenia omówiliśmy wiele zagadnień dotyczących 
dostępności cyfrowej oraz tego, jak prawidłowo przygotować 
dokument dostępny cyfrowo, tak aby mogły z niego korzystać 
osoby z różnymi dysfunkcjami czy formami niepełnosprawno-
ści (wzroku, słuchu, ruchu itp.).

Z niecierpliwością czekamy na kolejne szkolenia, które umoż-
liwią naszej Uczelni osiągnięcie pełnej inkluzyjności, tworząc 
tym samym środowisko, w  którym każdy ma równe szanse 
na uczestnictwo w życiu akademickim i skorzystanie z usług 
oferowanych przez naszą Uczelnię. 

Projekt „Collegium Witelona — Uczelnia coraz bardziej 
dostępna” realizowany jest ramach programu Fundusze Euro-
pejskie dla  Rozwoju Społecznego 2021—2027 („FERS”) współ-
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Magdalena Gwiazdowska

sZkolenia Z dostępności 
dokumenTóW cyFroWych
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O 
brady XVII Międzynarodowych Dni Rehabilita-
cji w Rzeszowie w dniu 28 lutego stworzyły oka-
zję do zorganizowania drugiego w Polsce warsz-
tatu „Fizjoterapia w Centrum Symulacji Medycz-
nej” z  podtytułem „Potrzeba czy koniecz-
ność?” (pierwsze warsztat odbył się 3 miesiące 

wcześniej w  Pabianicach). Warsztat został poprowa-
dzony przez członków Polskiego Towarzystwa Symulacji 
Medycznej (PTSM) prof. n. med. i n. o zdr. Marka Żaka, dr 
n. med. Agatę Michalską oraz dr Justynę Pogorzelską — 
wszyscy z Collegium Medicum, Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego w  Kielcach. Przedstawicielem naszej uczelni 
był dr  Grzegorz Konieczny (Zakład Fizjoterapii), który 
został zaproszony do pracach w Sekcji Symulacji w Fizjo-
terapii PTSM.

W trakcie warsztatów szczegółowo omawiano zagadnie-
nia związane z nauczaniem oraz egzaminowaniem studen-
tów kierunku fizjoterapia. Zdecydowanie najwięcej emo-
cji oraz osobistego zaangażowania dostarczyło uczest-
nikom zadanie przygotowania praktycznej listy kontrol-
nej (check-list), a następnie wspólne, krytyczne omówie-
nie jej zawartości. Okazja ta posłużyła także przedstawie-
niu uczestnikom nowego zakresu możliwości w praktycz-
nym nauczaniu fizjoterapii w Centrach Symulacji Medycz-
nej. Uczestnikami warsztatów byli fizjoterapeuci będący 
nauczycielami akademickimi. Podczas warsztatów rów-
nież skupiono się na rozwinięciu zagadnień poruszanych 
w  książce „Fizjoterapia w  Centrum Symulacji Medycznej 
— badania naukowe i praktyka”, zarazem skutecznie pro-
mując praktyczną użyteczność tej publikacji.

Grzegorz Konieczny

drugie W PolSce WarSzTaTy 
„FiZjoterapia w centruM syMulacji MedycZnej” 
z naSzą obecnością
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W 
Hali Stulecia we  Wrocławiu 19 marca odbyło się 
Dolnośląskie Forum Odbudowy Ukrainy. Wydarze-
nie zostało zorganizowane przez Dolnośląski Urząd 
Marszałkowski, miasto Wrocław oraz Dolnośląską 
Agencję Współpracy Gospodarczej.

Było to spotkanie inwestycyjno-gopodarcze z  udziałem firm 
i  instytucji z Polski i Ukrainy. Wzięło w nim udział 70 uczest-
ników delegacji ukraińskiej — przedstawiciele z  obwodów 
kirowogradzkiego i  dnipropiterowskiego oraz Kijowa, Mariu-
pola i  Lwowa — oraz 300 przedsiębiorców z  sektora gospo-
darczego i  społecznego. W wydarzeniu uczestniczyli Wasyl 
Bodnar — Ambasador Ukrainy w  Polsce, Jakub Stefaniak — 
Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Paweł Gan-
carz — Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Michał Rado — 
Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego i Jarosław Rab-
czenko — Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego.

Najważniejszymi celami spotkania było m.in. poznanie potrzeb 
kraju zniszczonego przez wojnę, nawiązanie nowych kontak-
tów do  budowania relacji gospodarczych, rozwijanie dotych-
czasowej współpracy i  angażowania się w  proces odbudowy 
zniszczonej wojną Ukrainy.

Collegium Witelona i Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka” 
reprezentowane były przez dr Beatę Skwarek, która omówiła 
projekty i działania prowadzone od lutego 2022 r. przez nasze 
środowisko akademickie. Szczególną uwagę zwróciła na wciąż 
trwającą akcję humanitarną „Pomoc dla  Ukrainy” oraz takie 
formy wsparcia dla partnerów z Drohobycza, jak: projekt „Mamy 
tę moc — niestrudzeni i skuteczni w pomaganiu” zrealizowany 
w ramach programu Wspieramy Ukrainę 2023 (finansowanie: 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności i  Fundacja Eduka-
cja dla  Demokracji), dzięki któremu powstała Sala aktywno-
ści twórczej i ruchowej; projekt „Organizacja i utworzenie Pol-
sko-Ukraińskiego Centrum Psychologiczno-Medycznego im. 
Witelona i  Iwana Franki” obejmującego remont i  wyposaże-
nie pomieszczeń z przeznaczeniem na 3 kompleksy: psycho-
logiczny, medyczny i  rehabilitacyjny (finansowany z  budżetu 
państwa w  ramach polskiej współpracy rozwojowej Minister-
stwa Spraw Zagranicznych RP — Konkurs Polska pomoc 2024).

Na koniec dr Beata Skwarek przedstawiła plany dla  dal-
szej współpracy z  Państwowym Pedagogicznym Uniwersyte-
tem im. Iwana Franki w  Drohobyczu (6 złożonych wniosków, 
w  tym zapewniające ciągłość pracy Centrum i  inne). Zapew-
niła też, że  nasze wsparcie poprzez zbiórki darów oraz pla-
nowanie nowych projektów i  wydarzeń będzie kontynuowane 
i  będziemy pomagać przyjaciołom z  Ukrainy tak długo, jak 
długo będą tego potrzebować.

Beata Skwarek

dolnośląskie ForuM 
odbudoWy ukrainy
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W 
dniach 24—28 lutego Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa miało zaszczyt gościć wykładowcę 
z  tureckiej uczelni Çankırı Karatekin University — dr 
Mustafę Karhana. Jego wizyta była elementem mię-
dzynarodowej wymiany akademickiej realizowanej 

w ramach Programu Erasmus+.

Podczas swojego pobytu dr Karhan wygłosił szereg wykładów 
dla  studentów kierunku Informatyka, dzieląc się swoją wiedzą 
i doświadczeniem w dziedzinie grafiki komputerowej oraz mor-
fologii obrazów w skali szarości. Studenci mieli okazję wysłuchać 
m.in. wykładów pt. „Some Applications of Gray-Scale Morphology, 
Computer Graphics Applications” oraz „Basics of Gray-Scale Mor-
phology Algorithms and Applications”. Prezentacje spotkały się 
z  dużym zainteresowaniem, a  wykładowca chętnie odpowiadał 
na pytania i prowadził dyskusje ze studentami.

W ramach wizyty dr Mustafa Karhan uczestniczył również 
w Dniach Otwartych Uczelni, gdzie miał okazję poznać nowocze-
sne laboratorium drukarek 3D, wykorzystywane przez studentów 
do  realizacji projektów inżynieryjnych. Oprócz aktywności aka-
demickich wykładowca z Turcji został oprowadzony po kampu-
sie przez Sekcję ds. Współpracy z Zagranicą, dzięki czemu mógł 
zapoznać się z  infrastrukturą uczelni i  jej potencjałem dydak-
tycznym. Odwiedził także Legnicę, podziwiając zabytki miasta 
i jego unikalny charakter.

Wymiany akademickie w ramach Erasmus+ są doskonałą okazją 
do budowania międzynarodowych relacji, rozwijania współpracy 
naukowej oraz wymiany doświadczeń. Wizyta dr. Mustafy Kar-
hana była kolejnym krokiem w umacnianiu partnerstwa pomię-
dzy Collegium Witelona a Çankırı Karatekin University.

Dziękujemy za inspirujące wykłady i  liczymy na  kolejne wizyty 
w przyszłości!

Małgorzata Witkowska

gość Z turcji w collegiuM witelona 

Wymiana akademicka W ramach eraSmuS+
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8 
marca odbyło się przyjęcie do grona studentów Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa 11 studentów, któ-
rzy wcześniej studiowali w Państwowej Akademii Nauk 
Stosowanych w  Głogowie. Na naszej Uczelni podej-
mują oni studia na  kierunku Finanse, rachunkowość 

i podatki. 

W spotkaniu informacyjnym połączonym ze złożeniem ślubo-
wania uczestniczyli dr Przemysław Siudak, prof. CW — Dziekan 
Wydziału Nauk Technicznych i  Ekonomicznych, mgr Joanna 
Czarnecka — kierownik Dziekanatu oraz mgr Katarzyna Pod-
skalna — pracownik Dziekanatu. 

Wybór Collegium Witelona Uczelnia Państwowa jako miejsca 
kontynuowania nauki przez studentów z Głogowa potwierdza 
kolejny raz renomę naszej Uczelni. 

Przemysław Siudak

S 
tudenci CollegiumWitelona z  trzeciego roku kierunku 
Prawo 20 lutego mieli okazję uczestniczyć w  posie-
dzeniu jawnym II Wydziału Karnego Sądu Rejonowego. 
Obserwowali przebieg rozprawy z  udziałem obcokra-
jowca i  tłumacza, zdobywając cenne doświadcze-
nie praktyczne. Była to wyjątkowa okazja, by  poznać 

Przyjęcie
nowych studentów

studenci 
PrzySłuchiWali Się rozPraWie

sądowe procedury oraz poczuć atmosferę towarzyszącą 
postępowaniu karnemu.

Witelonka dziękuje Pani Sędzi, Wiceprezes Sądu Rejonowego 
Monice Glinieckiej-Kaczmarek za umożliwienie tego spotka-
nia.

Agnieszka Łakomska
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Rodowity Amerykanin wraz ze  swoim Mentorem 
8  marca odwiedził Collegium Witelona. Mieszkający 
w  Wyoming Camden Schmidt, stypendysta programu 
Fulbright, rozmawiał ze  studentami na różne tematy, 
ale motywem przewodnim spotkania były zagadnienia 
dotyczące: zróżnicowania regionalnego Ameryki, ame-
rykańskiego systemu edukacyjnego oraz  programu 
wymiany Fulbright.

Spotkanie przeprowadzono wyłącznie w języku angiel-
skim. Koordynatorką spotkania była dr Joanna Kenc, 
prof. CW — Prodziekan Wydziału Nauk Technicznych 
i Ekonomicznych, która kieruje w stronę studentów 
wszystkich wydziałów ogromne podziękowania za  tak 
aktywny udział w spotkaniu! Jesteście wspaniali! Cam-
den wyjechał zachwycony przede wszystkim Wami 
i przy okazji też infrastrukturą naszej Uczelni.

Joanna Kenc

SPOtkanie 
ze STyPendySTą FulbrighTa
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12 
marca w ramach cyklu „BIBLIOTEKA na BIS” w Czy-
telni Naukowej nr 3 odbyło się spotkanie „Dieta keto-
geniczna — czy warto ją stosować?” Zorganizowane 
zostało przez Bibliotekę i Koło Naukowe Dietetyków 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, działające 

przy Wydziale Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej. Studenci 
drugiego roku kierunku Dietetyka przedstawili zalety, wady 
i  przeciwskazania do  stosowania diety ketogenicznej, która 
oparta jest na zdrowych tłuszczach, a uboga w węglowodany. 

Uczestnicy spotkania dowiedzieli się, że dieta ta sprzyja szyb-
kiej redukcji masy ciała, ale jest bardzo wymagająca i wiąże się 
z rezygnacją z wielu produktów.

Autorzy spotkania opowiedzieli, co  to jest ketoza, jak działa 
i jakie są jej skutki dla organizmu. Z prezentacji multimedialnej 
dowiedzieliśmy się także, czy jest to dieta dla każdego, czy jest 
bezpieczna, jaki wpływ ma na wydolność fizyczną oraz co to 
jest keto grypa.

Na koniec autorzy spotkania odpowiadali na pytania zgroma-
dzonych licznie uczestników. Pytań było wiele, między innymi, 

dieta ketogenicZna 
Pod luPą

jak długo można stosować tę dietę i  czy można ją stosować 
w każdym wieku.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa książek i czasopism z zakresu 
dietetyki zgromadzonych przez Bibliotekę Collegium Witelona. 

Celem spotkań w  ramach „Biblioteki na  BIS” jest komunika-
cja Biblioteki z otoczeniem i budowanie pozytywnego jej wize-
runku oraz promowanie kół naukowych Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa. Zapraszamy do  współpracy wszystkie 
chętne Koła Naukowe działające na terenie Uczelni.

Agnieszka Koza
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g 
rupa 12 uczniów szkół średnich z  Grecji i  Turcji gosz-
czonych przez uczniów V Liceum Ogólnokształcącego 
w Legnicy 18 marca zwiedzała Collegium Witelona. Pani 
dr Aleksandra Wysowska z  Wydziału Nauk o  Zdrowiu 
i  Kulturze Fizycznej zaprezentowała pracownie: umie-

jętności ratowniczych oraz ratownictwa medycznego, nato-
miast Dziekan dr Przemysław Siudak oraz Prodziekan mgr inż. 
Krzysztof Kolbusz z Wydziału Nauk Technicznych i Ekonomicz-
nych zaprezentowali pracownię odnawialnych źródeł ener-
gii oraz laboratorium druku 3D. Przedstawiciele Uczelni wyra-
zili nadzieję na  szybki powrót gości w  mury Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa jednak już w charakterze studentów.

Przemysław Siudak

MłodZież Z grecji i turcji 
odWiedziła WiTelonkę
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ucZniowie uczą 

seniorów

a 
mbasadorzy Akademickiego Liceum Ogólno-
kształcącego w Legnicy 17 marca zorganizo-
wali wyjątkowe spotkanie, podczas którego 
przeprowadzili edukację seniorów w ramach 
prestiżowego konkursu Narodowego Banku 
Polskiego. To ogromny krok naprzód w dąże-

niu do  zdobycia tytułu „Złotych Szkół”! Temat kon-
kursu skupiał się na  niezwykle istotnym zagadnie-
niu: cyberbezpieczeństwie w finansach, pod hasłem 
„Dziel się wiedzą”.

Była to doskonała okazja, by  dowiedzieć się, jak 
skutecznie bronić się przed oszustwami i oszustami 
w  dzisiejszych, coraz bardziej cyfrowych czasach. 
Liczba uczestników przerosła oczekiwania uczniów, 
ponieważ wzięło w nim udział ponad 60 seniorów! 
To dowód na to, jak ważne jest dzielenie się wiedzą 
i wspieranie społeczności lokalnej.

Ponadto młodzież ze szkolnego teatru przygotowała 
scenki, które obrazują najczęstsze oszustwa, z któ-
rymi możemy się spotkać. Dzięki nim łatwiej było 
rozpoznać niebezpieczne sytuacje i  unikać poten-
cjalnych zagrożeń.

ALO dziękuję mgr. Damianowi Niemczukowi oraz 
zespołom dwóch projektów Zwolnionych z  Teorii: 
„Antyoszuści” i  „Odegraj To”, które pomogły uczynić 
ten dzień niezapomnianym. Źródło: ALO
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ch 
cesz śpiewać, ale nie masz doświadczenia? A  może 
po  prostu chcesz spędzać czas w  miłej atmos-
ferze i  poznać nowych ludzi? Dołącz do  powsta-
jącego chóru akademickiego Collegium Wite-
lona! Nie musisz być profesjonalistą, wystarczy, 

że masz ochotę na muzyczną przygodę. Nieważne, czy jesteś 
sopranem, czy bassem — każdy głos jest ważny. Pró

Próby odbywają się we wtorki o  godz. 21 w sali A 36.

Osoby chętne proszone są o  kontakt z  dr. Pawłem Kobesem 
pawel.kobes@collegiumwitelona.pl

Przemysław Kulon

dołącZ do chóru akadeMickiego 
collegium WiTelona
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d 
ajcie ognia! — było hasłem tegorocznej Akademii Lide-
rów AZS. Blisko 80 studentek i studentów z 40 klubów 
i  jednostek wzięło udział w  Akademii Liderów AZS, 
która odbywała się w dniach od 13 do 16 marca w Kra-
kowie. Nasz Klub Uczelniany AZS reprezentowali: Wero-

nika Furcoń i  Mateusz Mazur studenci Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa. 

Organizatorami szkolenia był Zarząd Główny AZS oraz AZS 
Politechniki Krakowskiej. Partnerem wydarzenia zaś była Poli-
technika Krakowska, która w tym roku obchodzi 80-lecie ist-
nienia. Stąd też uroczyste otwarcie nastąpiło w Sali Senackiej 
Politechniki Krakowskiej. Akademię zainaugurowali obecny 
rektor uczelni — prof. dr hab. inż. Andrzej Szarata oraz prorek-
tor ds. studenckich — dr inż. Marek Bauer.

Akademia Liderów AZS była platformą do  integracji młodych 
ludzi. Podczas intensywnych czterech dni, uczestnicy uczest-
niczyli w  wielu zajęciach i  warsztatach. Poruszono między 
innymi kwestie dotyczące tożsamości AZS i sztafecie pokoleń, 
której młodzi liderzy są częścią — mówił wiceprezes ZG AZS 
ds. rozwoju Mariusz Walczak. Temat Akademickich Mistrzostw 
Polski, Pucharów AZS czy akcji jak np. Doba Sportu przybli-
żył wiceprezes ZG AZS ds. upowszechniania Tomasz Wróbel. 
O ważnych sprawach formalnych, takich jak wybory, powie-
działa Magdalena Wielgosz — kierownik działu organizacyj-
nego ZG AZS. Natomiast o Integracyjnych Mistrzostwach Polski 
AZS opowiedziała Anastazja Andrzejewska, reprezentantka KU 
AZS Uniwersytetu Zielonogórskiego. Każdy mógł znaleźć coś 
dla  siebie. Nie brakowało warsztatów dotyczących organiza-
cji imprez sportowych, sytuacji kryzysowych oraz wspomnia-
nej już współpracy z mediami. Był też czas na nieco aktywno-
ści fizycznej, który był dobrym moment na integrację i odro-
binę zabawy.

Oto jak podsumowała swój udział w  Akademii Liderów AZS 
Weronika Furcoń: 

— Udział  w  Akademii  Liderów  okazał  się 
dla mnie niezwykle inspirującym i wartościo-
wym doświadczeniem. Miałam okazję zdobyć 
cenną  wiedzę  z  zakresu  organizacji  działań 
sportowych,  pracy  zespołowej  i  kształtowa-
nia umiejętności liderskich. Ucząc się od naj-
lepszych,  jestem pewna,  że  zdobyte  kompe-
tencje wykorzystam, a  to, czego się nauczy-
łam,  zaowocuje  w  przyszłości.  Nie  zabrakło 
również  integracji  i  wymiany  doświadczeń 
z  uczestnikami  z  całej  Polski.  Był  to  inten-
sywny, motywujący  i  rozwijający  czas,  który 
zapamiętam na długo.

Fot. Tomasz Serwiak

dali  Ognia
„

”
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m 
ałgorzata Popowicz wywalczyła 
srebrny medal podczas Mistrzostw 
Europy w mieszanych sztukach walki. 
Mistrzostwa Europy IMMAF 2025 odby-
wały się w  dniach od  14 do  23 lutego 
w Belgradzie w Ranko Žeravica Sports 

Hall. W zawodach wzięło udział ponad 800 zawod-
ników z  38 krajów. Gosia znalazła się w  kadrze 
Polski, powołanej przez Stowarzyszenie MMA Pol-
ska w gronie 21 zawodników.

Podczas mistrzostw nasza studentka stoczyła 
3 walki, dwie wygrała przed czasem przez podda-
nie, niestety w finale przegrała na punkty z zawod-
niczką z  Ukrainy. Tym samym zdobyła srebrny 
medal Mistrzostw Europy w kategorii 56,7 kg. 

Małgorzata Popowicz studentka drugiego roku 
Dietetyki na  Wydziale Nauk o  Zdrowi i  Kulturze 
Fizycznej w Collegium Witelona obecnie przygo-
towuje się Mistrzostw Świata. Witelonka trzyma 
kciuki za kolejny start. 

Fot. MMA Polska / Małgorzata Popowicz

wiceMistrZyni europy
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18 
marca we  Wrocławiu odbył się turniej barażowy 
o  awans do  Akademickich Mistrzostw Polski w  Piłce 
Siatkowej Mężczyzn w Katowicach. Do turnieju zakwa-
lifikowały się cztery zespoły:

• Akademia Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa, 
• Collegium Witelona Uczelnia Państwowa,
• Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu,
• Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu.

Turniej rozegrano w  formule Final Four czyli najpierw pół-
finały a  następnie spotkania o  miejsca. W  wyniku losowania 
ANS Wałbrzych zagrał półfinał z UMed Wrocław, a nasza dru-
żyna z  UPWr Wrocław. Po  dobrym spotkaniu legnicki team 
wygrał półfinał z  Uniwersytetem Przyrodniczym 2:0 (26:24, 
25,22) i awansował do finału. W meczu decydującym o awan-
sie do Akademickich Mistrzostw Polski spotkaliśmy się z Wał-
brzychem, który wcześniej gładko pokonał medyków 2:0. 
Po  emocjonującym spotkaniu niestety ulegli drużynie Ange-
lusa Silesiusa 0:2 (20:25, 19:25) i nie awansujemy dalej. Warto 
zaznaczyć, że drużyna z Wałbrzycha oparta było o drugoligowy 
zespół KPS Chełmiec Wałbrzych. Po  całym turnieju nasza 
Uczelnia zostało sklasyfikowana na  VII miejscu w  Dolnoślą-
skiej Lidze Międzyuczelnianej.

Drużyna Collegium Witelona zagrała w składzie: Wiktor Badow-
ski, Michał Buszkiewicz, Andrzej Kwapiński (kapitan), Damian 
Lasoń, Konrad Śliwiński, Dominik Urbaniak, Kacper Wojdak 
(libero), Tomasz Chochołek (opiekun).

Fot. Mikołaj Maciąg

aWanS był bliSko
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W 
przedostatni weekend marca we  Wrocławiu odbył 
się drugi rzut Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej 
w Piłce Ręcznej Kobiet i Mężczyzn, w którym wzięły 
udział legnickie drużyny. 

W sobotę 22 marca na boisko wybiegły nasze stu-
dentki, które walczyły o  złoty medal. W  pierwszym spotkaniu 
Collegium Witelona zagrała z drużyną Uniwersytetu Przyrodni-
czego we Wrocławiu. Legniczanki wygrały ten mecz 25:17, a naj-
więcej bramek rzuciła kapitan drużyny Nikola Wojciechowska — 
11. W kolejnym spotkaniu zagraliśmy z Politechniką Wrocławska, 
którą pokonaliśmy 23:12. Ponownie najlepszą zawodniczką oka-
zała się Nikola Wojciechowska z 10 bramkami. 

Tym samym z kompletem zwycięstw Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa zajęła pierwsze miejsce w Dolnośląskiej Lidze 
Międzyuczelnianej w Piłce Ręcznej Kobiet. 

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa — Uniwersytet Przy-
rodniczy we Wrocławiu 25:17 (14:9) Weronika Borowy (1 bramka), 
Nikola Falińska (1), Natalia Gdula, Paulina Lange — Bramkarka, 
Elżbieta Lange, Julia Machoń (4), Vanessa Nowak, Ula Rogula, 
Natalia Szuk (8), Nikola Wojciechowska — kapitan (11), Tomasz 
Majchrzyk — trener, Tomasz Chochołek - kierownik drużyny

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa — Politechnika Wro-
cławska 23:12 (11:4) Weronika Borowy (1), Nikola Falińska(2), 
Natalia Gdula, Paulina Lange — Bramkarka, Elżbieta Lange, 
Julia Machoń (5), Vanessa Nowak, Ula Rogula, Natalia Szuk (5), 
Nikola Wojciechowska — kapitan (10), Tomasz Majchrzyk — tre-
ner, Tomasz Chochołek - kierownik drużyny.

W niedzielę, 23 marca, do rywalizacji przystąpili panowie. 
W pierwszym meczu studenci Collegium Witelona zmierzyli się 
z drużyną AWF Wrocław i po bardzo dobrym spotkaniu poko-
nali ją 20:18. Najwięcej bramek rzucił Jakub Mikulewicz — 6. W 
kolejnym spotkaniu nasza drużyna rozgromiła Uniwersytet Wro-
cławski 33:8, a najwięcej bramek rzucił Bartek Król — 11. W trze-
cim meczu legniczanie zmierzyli się z Politechniką Wrocławską 
i po bardzo wyrównanym i zaciętym spotkaniu był remis 18:18. 
O zwycięstwie musiały zadecydować rzuty karne, które niestety 
lepiej wykonywali wrocławianie, wygrywając 4:3. 

Tym samym Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zakoń-
czyła swój udział w Dolnośląskiej Lidze Międzyuczelnianej 
na miejscu trzecim

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa — Akademia Wychowa-
nia Fizycznego we Wrocławiu 20:18 (11:10) Wiktor Kochlewski (3 
bramki), Bartek Król (4), Dawid Król — kapitan (2), Patryk Król (1), 
Tomasz Majchrzyk — Grający Trener, Jakub Mikulewicz (6), Karol 
Skawiński (2), Jakub Zembrzycki - Bramkarz, Tomek Chochołek 
— kierownik drużyny. 

dWa  medale !

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa — Uniwersytet Wro-
cławski 33:8 (16:5) Wiktor Kochlewski (9), Bartek Król (11), Dawid 
Król — kapitan (3), Patryk Król (3), Tomasz Majchrzyk — gra-
jący trener, Jakub Mikulewicz (4), Karol Skawiński (4), Jakub 
Zembrzycki — bramkarz, Tomek Chochołek — kierownik drużyny. 
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa — Politechnika Wro-
cławska 18:18 (8:8) k. 3:4 Wiktor Kochlewski (1), Bartek Król (3), 
Dawid Król — kapitan (6), Patryk Król (2), Tomasz Majchrzyk — 
grający trener, Jakub Mikulewicz (2), Karol Skawiński (4), Jakub 
Zembrzycki — bramkarz, Tomek Chochołek — kierownik drużyny. 

Obie drużyny przygotowują się obecnie do  startu w  Akade-
mickich Mistrzostw Polski w  Piłce Ręcznej: kobiety — Opole, 
23—25.05.2025 oraz mężczyźni — Zielona Góra, 9—11.05.2025. 

Fot. Mikołaj Maciąg




